
Copia 
 

 

COMUNE DI CASTELLETTO STURA 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

N. 114 

del 

16/05/2019 

 
 

Responsabile del Servizio: PELUSO Dott. Enzo 
 

Oggetto: Erogazione retribuzione di risultato ai responsabili dei servizi. - Anno 2018.           

 

 

L’anno  duemiladiciannove, addì  sedici, del mese di  maggio,  nella sede comunale il 

sottoscritto in qualità di responsabile del servizio individuato con Decreto n. 4 in data 22.06.2015, 

ai sensi del 2° comma dell'articolo 109 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n°267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti i Decreti del Sindaco del 27/05/14 e del 22/06/15 con i quali  sono stati individuati i 

Responsabili dei  servizi ed i titolari di posizione organizzativa; 
 

Visto il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto delle autonomie locali; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 27.06.14 con la quale le retribuzioni di 

posizione dei responsabili dei servizi predetti sono state fissate in annui  €. 10.500,00 per la rag. 

DALMASSO Antonella e per l’arch. Gemma REVELLI, a decorrere dal 27/05/2014; 
 

Richiamata la deliberazione della G.C. n. 8 del 2/02/12 con la quale è stata attribuita al Segretario 

Comunale la funzione di valutazione dei dipendente responsabili di posizioni organizzative  

finalizzata alla corresponsione della retribuzione di risultato;  
 

Considerato che la predetta retribuzione di risultato viene corrisposta a seguito di valutazione 

annuale, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. stipulato il 31.03/1999; 
 

Viste le schede di valutazione depositate agli atti; 

 

Dato atto che l’arch. Gemma REVELLI nel 2018 ha prestato servizio solo per 4 mesi, causa 

maternità; 
 

Valutate positivamente le prestazioni lavorative effettuate nel corso dell’anno 2018 dai predetti 

REVELLI Gemma e DALMASSO Antonella, responsabili del servizio tecnico e del servizio 

finanziario relativamente agli obiettivi prestabiliti, di cui alla Delibera della G.C. n. 29 del 

04.04.2018; 
 

Ritenuto pertanto di poter erogare ai predetti responsabili le retribuzioni di risultato;  
 

Richiamata la deliberazione n. 11 del 6.03.2019 con la quale la Giunta Comunale ha attribuito ai 

responsabili dei servizi le risorse finanziarie; 
 

Accertata la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dell’intervento di spesa 

di cui in parte dispositiva; 
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 

Visto il vigente C.C.N.L. dei dipendenti degli EE.LL.; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di liquidare, per quanto descritto in premessa, per l’attività svolta nel 2018, le seguenti 

retribuzioni di risultato lorde ai sottoelencati responsabili dei servizi: 

a) Sig.ra DALMASSO Antonella  

 Responsabile del servizio finanziario    €. 2.100,00 

b) Sig.ra REVELLI Gemma 

 Responsabile del servizio tecnico     €. 1.050,00 

 

2. di imputare la spesa complessiva di €. 3.150,00 all’intervento U.1.01.01.01.004 (cap. 42) del 

bilancio 2019 + oneri a carico ente sull’intervento U.1.01.02.01.001 (cap.50) e U. 1.02.01.01.001 

(cap.51). 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Castelletto Stura, li  16/05/2019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to PELUSO Dott. Enzo) 

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente atto 

esprime parere  FAVOREVOLE. 

 

Castelletto Stura, li  16/05/2019 

Il Responsabile Del Servizio 

 

F.to PELUSO Dott. Enzo 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1  e 151 comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 
Il sottoscritto in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria del presente atto esprime parere 

FAVOREVOLE. 

 

Castelletto Stura, li  16/05/2019 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

 
 F.to  DALMASSO rag. Antonella 

 
CIG Settore Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Creditore 

 
SERVIZI GENERALI  -  
PELUSO Dr. Enzo 

2019 140 01021 120 42 99 U.1.01.01.01.004 2.100,00 
DALMASSO Antonella Istruttore 
Amm.vo 

 
SERVIZI GENERALI  -  
PELUSO Dr. Enzo 

2019 141 01021 120 42 99 U.1.01.01.01.004 1.050,00 
REVELLI Gemma Istruttore 
Direttivo 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16/05/2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to PELUSO Dr. Enzo) 

 

  
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Lì, 16/05/2019  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(PELUSO Dr. Enzo) 

 

 


